
2020 年 8月 27日 

都道府県協会・連盟 各位 

ＮＰＯ法人大阪卓球協会 

会  長  平尾 信次 

理 事 長  阪井 一利 

 

 

第 60回大阪国際招待卓球選手権大会（全国オープン） 

開催中止のお知らせ 

 

 

 

 平素は当協会に格別のお引き立てを賜り、ありがたく厚く御礼申し上げます。 

 

2020 年 2 月の第 59 回大阪国際招待卓球選手権大会以後、新型コロナ感染症拡

大により多くの大会が中止となっておりますが、未だ収束とはいかず、特効薬

や予防薬が無い中、今後の季節性のインフルエンザの流行と合わさる不安が頭

をよぎるこの状況下において、選手・指導者・審判員、また大会運営に携わる

役員・スタッフに安心安全な環境を提供できない中で全国各地からお集まりい

ただいての開催は難しいと判断いたしました。 

 

 当協会にとって第60回という記念大会を中止することは私共といたしまして

も大変悔しいのですが、皆様の命には代えることはできません。残念ですが 2021

年 2月の大会は断念させていただきます。 

 

 この後、本日ホームページにて大会中止を発表する予定ですが、各都道府県

協会・連盟の心待ちにしていただいていた加盟員の皆さまにお伝えいただきま

すようお願い申し上げます。 

 

 今までのように大会を開催できる環境が一日でも早く戻るよう祈念いたして

おります。 


